
UCHWAŁA NR XXII.176.2016
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 24 maja 2016 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6 l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2016 r. poz. 250) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446), Rada Miejska w Halinowie uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Halinów uiszcza się raz
na miesiąc.

2. Opłatę należy uiścić z góry do 15 dnia każdego miesiąca.

3. Przyjmuje się możliwość uiszczania opłat z góry, za pełen okres rozliczeniowy, maksymalnie
za 1 rok.

§ 2. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciele nieruchomości zobowiązani
są uiszczać bez wezwania na wskazany przez Urząd Miejski w Halinowie rachunek bankowy.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXI.265.2012 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 28 grudnia 2012 r.
w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Uzasadnienie

Przepisy ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.
z 2016 r. poz. 250) obligują Radę Gminy do określenia w drodze uchwały, stanowiącej akt prawa
miejscowego terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na mocy art. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 87), z dniem 31 lipca 2016 r. utraci moc
obecnie obowiązująca uchwała nr XXXI.366.2012 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 28 grudnia 2012 r. w
sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały w proponowanej treści jest uzasadnione
i zgodne z przepisami obowiązującego prawa.




